Σχετικό Διορθωτικό έγγραφο έχει αποσταλεί 
από 19.12.2019 προς δημοσίευση στο Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της 
ΕΕ, επίκειται δε συναφής δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο (ΚΗΜΔΗΣ, ΕΣΗΔΗΣ και 
ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής). 

1.2 Ανεξαρτήτως αυτών, διευκρινίζεται ότι το ποσό των διακοσίων πέντε 
εκατομμυρίων εννιακοσίων σαράντα χιλιάδων ευρώ (€ 205.940.000,00), πλέον 
Φ.Π.Α., που αναφέρεται στην παράγραφο 3.7 του άρθρου 3 «Εκτιμώμενη αξία της 
Σύμβασης Σύμπραξης» της Πρόσκλησης, αφορά ενδεικτικά εκτίμηση σε καθαρά 
παρούσα αξία του συνολικού ποσού των πληρωμών διαθεσιμότητας που θα λάβει ο 
Ιδιωτικός Φορέας Σύμπραξης (ΙΦΣ) στο πλαίσιο της Σύμβασης Σύμπραξης και δεν

[...]

3. ΕΡΩΤΗΣΗ 3:  

Στην παρ. 7.4.2.(β) της Πρόσκλησης αναφέρεται «Ο ετήσιος μέσος όρος του κύκλου εργασιών 
κατά τις πλέον πρόσφατες πέντε (5) οικονομικές χρήσεις, για τις οποίες έχουν δημοσιευθεί 
ετήσιες  Οικονομικές  Καταστάσεις,  να  υπερβαίνει  τα  δεκαπέντε  εκατομμύρια  ευρώ  
(>  € 15.000.000) στον τομέα των οικοδομικών εργασιών......». 

Παρακαλούμε να επιβεβαιώσετε ότι με τον όρο «τομέας οικοδομικών εργασιών» νοείται 
το σύνολο των εργασιών που εκτελούνται στα πλαίσια συμβάσεων κατασκευής κτιριακών 
έργων. Επισημαίνουμε ότι οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας δεν αναφέρουν διακριτά

[...]

Για τους σκοπούς της παρούσας παραγράφου 7.4.2, ως Αποδεκτό  Έργο για τη 
διαπίστωση της ως άνω ειδικής εμπειρίας του Κατασκευαστή νοείται σύμβαση κατασκευής 
κτιριακού έργου (πλην αποθηκών και βιομηχανικών   κτιρίων)   με   ελάχιστη   συμβατική    
αξία    δεκαπέντε   εκατομμυρίων   ευρώ   (€15.000.000),......». 

Παρακαλούμε όπως επιβεβαιώσετε : 

α. Ως συμβατική αξία εννοείται η τελική εγκεκριμένη αξία εκτέλεσης του   Αποδεκτού Έργου 
σύμφωνα με τα αντίστοιχα πιστοποιητικά - και όχι η αξία της αρχικής σύμβασης. 

β. Για την  πλήρωση του κριτηρίου της παρ.